
w w w . h a m d e l i d a i l y . i r اقتصادچهارشنبه 11 خرداد 1401   سال ششم   شماره 61947

بانک گردشگری در سال 1400؛
افزایش 108 درصدی پرداخت تسهیلات 

قرض‌الحسنه و 205 درصدی صدور 
ضمانت‌نامه 

تعداد تسهیلات قرض‌الحسنه پرداختی و صدور ضمانت 
نامه‌های بانک گردشگری در سال 1400 در مقایسه با 
سال 99 به ترتیب 108 و 205 درصد افزایش داشت. 
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، این بانک در 
سال 1400 در مجموع یک هزار و 674 فقره تسهیلات 
قرض‌الحسنه به مبلغ یک هزار و 344 میلیارد و 934 
میلیون ریال پرداخت کرد که در مقایسه با سال 99 از نظر 
تعداد 108 درصد و به لحاظ مبلغ 233 درصد افزایش 
داشت. تعداد تسهیلات قرض‌الحسنه پرداختی بانک در 
سال 1399 برابر با 801 فقره به مبلغ 403 میلیارد و 
363 میلیون ریال بود. همچنین تعداد ضمانت نامه‌های 
صادره بانک گردشگری در سال 1400 معادل 6891 فقره 
به مبلغ 33 هزار 636 میلیارد و 700 میلیون ریال بود 
که نسبت به سال قبل آن از نظر تعداد 205 درصد و 
به لحاظ مبلغ حدود 200 درصد افزایش داشت. تعداد 
ضمانت نامه‌های صادر شده در سال 99 نیز برابر با 2254 
فقره به مبلغ 11 هزار و 534 میلیارد و 181 میلیون ریال 

بود. بانک گردشگری 100 شعبه در سراسر کشور دارد.

آ. بانک آینده الفبای مشتری‌مداری
 در صنعت بانکداری

 دستاوردی فناورانه برای خدمت‌گزاری 
به همه مردم ایران

 “آ. بانک«، یک بانک دیجیتال است که امکان استفاده 
از تمامی خدمات بانک آینده را به‌صورت یک‌پارچه از 
یک اپلیکیشن موبایل فراهم کرده است. همه افراد، حتی 
کسانی‌که مشتری بانک آینده هم نیستند، می‌توانند از 
خدمات آ. بانک استفاده کنند. اگر مشتری بانک آینده 
نیستید، امکان درخواست صدور کارت بانکی و ارسال آن 
از طریق آ. بانک برای شما فراهم است. با آ. بانک، خدمات 
بانکی موردنیاز خود را شخصی‌سازی می‌کنید و به آسانی 
و سریع کارهای بانکی خود را انجام می‌دهید. برای نصب 
و بهره‌مندی از این خدمت نوین و به‌روز و قابلیت‌های ویژه 

abankapp.ir :آن، به سایت آ. بانک رجوع کنید
آ. بانک به‌صورت نسخه‌ وب و اپلیکیشن موبایل در 

دسترس شما است.

امکان استعلام مبالغ مسدود شده 
حساب ها بابت چک برگشتی فراهم 

شد 
 مشتریان محترم بانک توسعه تعاون از این پس می‌توانند 
با مراجعه به وب سایت بانک مرکزی از مبالغ مسدود شده 
حساب ها بابت چک برگشتی آگاهی یابند.  به گزارش 
روابط عمومی بانک توسعه تعاون به نقل از بانک مرکزی 
همانطور که پیش از این نیز اعلام شده بود، از روز شنبه 
مورخ ۷ خرداد ماه سال جاری، طرح قانونی مسدود کردن 
وجوه صادرکننده ‎چک برگشتی به اندازه کسری مبلغ 
چک در حساب‌های بانکی آغاز شده است. براین اساس 
بانک مرکزی به منظور آگاهی مشتریان از مبالغ مسدود 
شده حساب ها بابت چک برگشتی، تمهیدی را بر روی 
وب سایت خود فراهم کرده است. بر این اساس هموطنان 
می‌توانند با مراجعه به سایت بانک مرکزی به نشانی 
www.cbi.ir، در قسمت فوتر )پانوشت( وب سایت، 
از بخش »استعلام مبالغ مسدود شده حساب ها بابت 
چک برگشتی« از مبالغ مذکور آگاهی یابند. هموطنان 
می‌توانند با مراجعه به صفحه فوق‌الذکر و با وارد کردن 
اقلام اطلاعاتی شامل کد ملی یا شماره تلفن همراه صاحب 
حساب/امضاکننده/ذینفع، از دو شیوه »اطلاعات چک« و 
»کد رهگیری چک برگشتی« نسبت به استعلام مبالغ 
مسدود شده حسابها بابت چک برگشتی اقدام کنند.گفتنی 
است فرایند مسدودسازی حساب صادرکنندگان چک 
برگشتی به صورت تدریجی و براساس توالی چک‌هایی 
است که به بانک مرکزی ارسال می شود و این فرایند در 
روزهای نخست آغاز طرح براساس تعداد پیش‌بینی شده 
انجام خواهد شد و پس از جمع‌آوری بازخوردهای طرح 
از بانک ها، این فرایند حداکثر طی حدود یک هفته برای 

تمام چک های برگشتی تسری پیدا خواهد کرد.

کشاورز خبر داد: 
خودداری شعب بانک مسکن
 از دریافت مدارک کاغذی

عضو هیات عامل بانک مسکن با اشاره به ثبت الکترونیکی 
مدارک در این بانک عنوان کرد: شعب بانک مسکن در 
سراسر کشور موظف هستند از دریافت مدارک کاغذی از 
جمله کپی شناسنامه و کارت ملی خودداری کنند.   علی 
کشاورز عضو هیات عامل و سرپرست معاونت در امور 
شعب و بازاریابی بانک مسکن در گفت‌وگو با پایگاه خبری 
بانک مسکن - هیبنا با اشاره به تاکید بانک مرکزی برای 
جایگزین کردن استعلام الکترونیکی مدارک شناسایی به 
جای دریافت مدارک کاغذی در سیستم بانکی کشور 
گفت: بانک مسکن به شعب خود بر عدم دریافت هر گونه 
کپی صفحات شناسنامه و کارت ملی برای احراز هویت 
مشتریان و یا بایگانی در اسناد و مدارک تاکید کرده است. 
وی افزود: شعب بانک مسکن سراسر کشور موظف هستند 
ضمن اخذ اصل مدارک، با استفاده از امکاناتی که در اختیار 
شعبه )دستگاه کپی و اسکن( قرار دارد، نسبت به ثبت 
الکترونیکی مدارک اقدام کنند. سرپرست معاونت در امور 
شعب و بازاریابی بانک مسکن افزود: خدمات مذکور بدون 
اخذ هزینه کپی انجام می‌شود. لازم به ذکر است، طی 
بخشنامه‌ای که اخیرا بانک مرکزی به بانک‌های مختلف 
با عنوان »ممنوعیت اخذ تصاویر مدارک شناسایی افراد 
حقیقی«، ابلاغ کرده است، تاکید شده که این اقدام 
در راستای توسعه دولت الکترونیک و ارایه خدمات 
الکترونیکی باکیفیت از سوی دستگاه‌های اجرایی و پرهیز 

از تبادل اطلاعات کاغذی غیرضروری انجام می‌شود.

بانک

تجارت ایران و سوریه دو برابر می‌شود
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و سوریه از هدف‌گذاری 
برای دو برابر شدن تجارت مشترک میان ایران و سوریه 
در سال جاری خبر داد. به گزارش ایسنا، کیوان کاشفی 
اظهار کرد: خوشبختانه در سالی که گذشت میزان 
مبادلات تجاری ما با سوریه افزایش قابل‌توجهی داشت 
و به ۲۵۰میلیون دلار رسید اما معتقدیم با پیگیری برخی 
سیاست‌ها امکان آن وجود دارد که این آمار تجاری نیز بار 
دیگر افزایش‌یافته و به مرز ۵۰۰میلیون دلار برسد. البته 
ما معتقدیم ظرفیت موجود برای تجارت مشترک میان 
دو کشور بسیار بیشتر از این اعداد است. وی با بیان اینکه 
می‌توان در سه حوزه به افزایش آمارهای تجاری امیدوار 
بود، بیان کرد: یکی از این بخش‌ها، موضوع نوسازی 
ماشین‌آلات و تجهیزات سوریه است. ما در جریان 
دیدارهای اخیر تلاش کردیم جزئیات نیازهای سوریه در 
این حوزه را ارزیابی کنیم و با درک دقیق‌تر از شرایط، 
شرکت‌های ایرانی را برای استفاده از بازار این کشور آماده 
کنیم. رئیس اتاق بازرگانی ایران و سوریه تأمین مواد اولیه 
شرکت‌های سوری را یکی دیگر از ظرفیت‌های افزایش 
تجارت مشترک دانست و گفت: به‌طور خاص ما در حوزه 
پتروشیمی ظرفیت‌های قابل‌توجهی داریم و می‌توانیم در 
بازار سوریه حضور جدی داشته باشیم و در دیگر بخش‌ها 
نیز امکان تأمین مواد اولیه وجود دارد. کاشفی ادامه داد: 
محصولات کشاورزی نیز دیگر حوزه‌ای است که ما امکان 
صادرات گسترده‌تر در بازار سوریه را داریم. البته باید در 
نظر داشت که بخشی از این صادرات زمانی اصلاح می‌شود 
که ما مشکل حمل‌ونقل را برطرف کنیم. برآوردهای ما 
می‌گوید که بین شش تا هشت درصد از صادرات ما به 
عراق در نهایت به مقصد سوریه انجام‌شده است اما با توجه 
به مشکل حمل‌ونقل این آمار برای سوریه ثبت نمی‌شود. 
وی درباره نقش ایران در بازسازی سوریه نیز بیان کرد: 
واقعیت این است که هنوز اتفاقات بزرگ و بازسازی 
همه‌جانبه شکل نگرفته که بگوییم برخی کشورها فعال 
بوده‌اند اما ما جامانده‌ایم. با افزایش درآمدهای سوریه و 
امکان بازسازی گسترده‌تر قطعاً شرکت‌های ایرانی نیز 

امکان حضور در این عرصه را خواهند داشت.

اقدامات مشکوک در بازار مسکن
افزایش خودسرانه قیمت‌ها به بهانه 

اصلاح نظام یارانه‌ای
برخی فروشندگان مسکن با القای گرانی پس از حذف ارز 
ترجیحی، این فرصت را برای خروج از بازار مغتنم دانسته 
و مقداری نرخ‌های پیشنهادی را در اردیبهشت‌ماه افزایش 
دادند؛ اما برآوردها گویای آن است که بازار در خرداد با افت 
مواجه شده و در واقع واکنش خاصی به این اتفاق نداشته 
است. به گزارش ایسنا، بازار مسکن شهر تهران پس از یک 
هیجان کوتاه‌مدت یک‌ماهه با افت روبه‌رو شد. گزارش‌های 
میدانی نشان می‌دهد که برخی فروشندگان به بهانه حذف 
ارز ترجیحی، نرخ‌های پیشنهادی را در اردیبهشت‌ماه 
افزایش دادند. این اقدام به ایجاد فضای کاذب در بازار 
انجامید و رشد قیمت‌ها خارج از ظرفیت تقاضا را منجر 
شد اما از ابتدای خردادماه به‌تدریج نشانه‌های حباب‌زدایی 
در بازار نمایان شده است؛ آن‌هم در شرایطی که معمولاً 
خردادماه به دلیل نزدیک شدن به فصل جابه‌جایی، ماه 
پررونقی در بازار مسکن محسوب می‌شود. ظاهراً حذف ارز 
۴۲۰۰تومانی کالاهای اساسی در اردیبهشت ۱۴۰۱ منجر 
به ایجاد فضایی برای القای انتظارات تورمی در بازار املاک 
پایتخت از سوی برخی بخروبفروش‌ها شده است. مشاوران  
املاک می‌گویند که بازار نسبتاً پررونقی را به لحاظ حجم 
معاملات در اردیبهشت‌ماه سپری کرده‌اند. بر این اساس 
تصوری ایجاد شد که هردو طرف عرضه و تقاضا با نرخ‌های 
جدید کنار می‌آیند اما افت بازار در خردادماه، این گزاره 
را رد می‌کند؛ به‌طوری‌که در مواردی نرخ‌های پیشنهادی 
مسکن به قبل از گرانی‌های اخیر برگشته اما بازار در رکود 
به سر می‌برد. در واقع به دلیل رشد تا ۶۰۰درصدی قیمت 
مسکن در چهار سال گذشته، بازار ملک ظرفیتی برای 
جهش مجدد ندارد و هر نوع فشار به این بازار فقط رکود 

آن را عمیق‌تر می‌کند. 

خبر

همدلی| قیمت دلار در بازار آزاد در حالی 
در سربالایی قرار گرفته که نرخ هر قطعه 
اسکناس آمریکایی در سایت‌های مرجع 
حذف شده و نه‌تنها خبری از به‌روزرسانی 
نرخ‌ها نیست که قیمت‌ها به‌صورت آشکارا 
حذف شده‌ و در جدول قیمتی جای اعداد 
قیمتی این ارز خالی است. نمونه این اتفاق 
روز گذشته در سایت اتحادیه طلا و جواهر 
مشاهده شد و بهای هر قطعه اسکناس 
آمریکایی از این سایت مرجع حذف شد. هر 
چه بود، روز سه‌شنبه دلار در بازار آزاد رکورد 
دیگری از خود بر جای گذاشت و به‌صورت 
مخفی از دید رصدکنندگان مجازی سربالایی 
رفت و به 31هزار تومان رسید. البته تا لحظه 
تنظیم این گزارش، آخرین قیمت‌های گرفته 
شده 31هزار و 220تومان بود. در چنین 
شرایطی همان‌طور که گفته شد، بسیاری از 
رسانه‌های مجازی از اعلام قیمت‌ها اجتناب 
کردند. هم‌زمان با حذف قیمت دلار، بهای 
یورو و درهم نیز از مهم‌ترین سایت‌های مرجع 
حذف شده بودند. نکته قابل‌توجه در میان 
رکوردشکنی‌های دلار اما بهای دلار نیمایی 
بود. روز گذشته در حالی متوسط نرخ نیمایی 
دلار 24هزار و 200تومان اعلام شد که بر 
اساس برآوردها »گپ« دلار بازار آزاد با دلار 
نیمایی به حدود هفت هزار تومان رسیده است. 
چیزی که معنایش جز رانت و فساد نمی‌تواند 
باشد. بد نیست درباره دلار نیمایی بدانید که 
این ارز در اولین روزهای سال 1397 روی کار 
آمد و نقش مهمی در فرآیند واردات و صادرات 
دارد؛ در همان سال‌ها بود که دولت برای اینکه 
بتواند محصولات وارداتی را به‌سوی مجاری 
رسمی هدایت کند یا حتی برای اینکه بتواند 
از تخصیص مناسب و عادلانه ارز بر مبنای 
اولویت تقاضا اطمینان حاصل و از قاچاق و 
خروج سرمایه‌‌های کشور جلوگیری کند، 
یک سیاست مالی جدید را در پیش گرفت؛ 
اینجا بود که سامانه »نظام یکپارچه معاملات 
ارزی« موسوم به »نیما« راه‌اندازی شد. گفته 
می‌شود که در سامانه ارزی نیما، واردکنندگان 
کالا و خدمات تحت عنوان متقاضیان ارز، 
عرضه‌کنندگان  نقش  در  صادرکنندگان 
و صرافی‌های بانکی و تضامنی در سمت 
واسطه‌گران مالی در راستای تسهیل روند 
خریدوفروش، حضور پیدا می‌کنند. در واقع 

سامانه »نیما« بین دو سامانه »جامع تجارت« 
)محل ثبت سفارش بازرگانان( و سامانه »سنا« 
)مشاهده درخواست‌های خریدوفروش ارز از 
سوی صرافان( یک پل ایجاد می‌کند. سامانه 
نیما هم در حوزه فعالیت‌های مرتبط با دلار 
نیمایی چهار بازیگر اصلی دارد؛ واردکنندگان 
کالا و خدمات تحت عنوان متقاضیان ارز و 
دلار نیمایی، صادرکنندگان کالا و خدمات 
)شامل دولت در قالب صادرکننده‌ نفت( 
تحت عنوان عرضه‌کننده‌‌ ارز، واسطه‌گران 
شامل بانک‌ها و صرافی‌ها با هدایت منابع 
از عرضه‌کنندگان به‌سوی متقاضیان و 
سیاست‌گذاران با کنترل اولویت‌ها و سقف 
مصارف بر مبنای پیش‌بینی منابع و مصارف، 
نرخ و دامنه‌ آزادی نرخ از طریق سامانه نیما. بر 
همین اساس، تمام صادرکنندگان کالا موظف 
به فروش ارز به‌دست‌آمده از صادرات کالای 
خود از طریق سامانه نیما و دلار نیمایی به 
بانک‌ها و صرافی‌های مجاز در سراسر کشور 
هستند؛ اما نکته قابل‌توجه حالا شکاف عمیقی 
است که میان قیمت ارز سامانه نیما و دلار 
بازار آزاد ایجاد شده است؛ گپی که حالا به 

هفت هزار تومان رسیده است. 
از نگاه تحلیلگران افزایش این شکاف به معنای 
این است که در هر میلیون دلار صادرات 
شرکت‌های بورسی حدود هفت میلیارد از 
جیب سهامداران بورسی برداشته می‌شود. 
با چنین شرایطی بهتر نیست هر چه زودتر 
دلار تک‌نرخی شود؟ البته به نظر می‌رسد این 

سیاست تنها زمانی می‌تواند به نفع معیشت 
اقشار ضعیف باشد که تحریم‌ها برداشته‌شده و 
قیمت دلار با افزایش درآمدهای ارزی حاصل 

از فروش نفت، عقب‌نشینی کند.
 سیگنال برجامی به قیمت سکه 

با رشد ملایم بهای دلار به‌دوراز چشم 
رسانه‌ها، قیمت سکه‌ها نیز افزایش جدیدی 
را تجربه کرده‌اند. به‌طوری‌که دیروز سکه‌بازان 
در بازار سه‌شنبه توانستند کانال 15میلیون 
تومان را بعد از یک و سال و نیم تصرف کنند. 
هم‌زمان هم قیمت دلار صرافی و قیمت دلار 
متشکل روند صعودی آرامی را دنبال کردند. 
روز گذشته قیمت جهانی طلا در بازار نسبت 
به‌روز دوشنبه نوسان محدودی را ثبت کرد 
و با 1855دلار معامله شد. همین کافی بود 
تا پرواز سکه به کانال 15میلیون  تومانی هم 

خیلی زود خبرساز شود. 
حتی در بازار داخلی ایران قیمت طلا 18 عیار 
و قیمت سکه با سیگنال اسکناس آمریکایی 
به پرواز درآمد. قیمت طلا 18عیار  دیروز با 
یک‌میلیون و 429هزار و 800تومان بود که 
در مقایسه با دوشنبه 10هزار و 900تومان 
بالاتر بود. نگاهی به اوضاع بازار نشان می‌‎دهد 
که دیروز سکه در ابتدای معاملات نقدی 
14میلیون و 960هزار تومان بود که در 
مقایسه با روز دوشنبه 15هزار تومان افزایش 
را نشان داد. همچنین روند صعودی سکه در 
ادامه معاملات نقدی دیروز ادامه پیدا  کرد و 
فلز زردرنگ داخلی  قبل از ظهر سه‌شنبه وارد 

کانال 15 میلیون تومان شد. آخرین باری که 
سکه در کانال ۱۵میلیون تومان معامله شد به 

تاریخ یکم آبان ماه ۱۳۹۹ برمی‌گردد.
 سکه بازان در موقعیت فروش قرار 

نمی‌گیرند
قیمت سکه دیروز تا 15میلیون و 85هزار 
تومان  پیشروی کرد  و در نیمه ظهر 
بر روی 15میلیون و 20هزار تومان قرار 
گرفت. ارزش ذاتی سکه با قیمت بازاری آن 
فاصله چشمگیری پیداکرده است و حباب 
سکه در محدوده ۱۰درصد  به دست آمد. 
بااین‌حال به گفته فعالان بازار سکه‌بازان به 
آینده  نرخ دلار  خوش‌بین هستند و کمتر در 

موقعیت فروش قرار می‌گیرند.
 شوک آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به 

بازار سکه 
عده‌ای از  معامله‌گران معتقد بودند که رشد 
سکه رفاه در  بورس  کالا  زمینه‌ساز رشد  
قیمت سکه امامی شده است اما عده‌ای 
دیگر از گزارش  جدید آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی درباره افزایش چند برابری میزان 
اورانیوم غنی‌شده ایران به‌عنوان یک شوک  
اشاره کردند  و می‌گفتند این گزارش می‌تواند 
روند مذاکرات برجام را با یک چالش جدید 

روبه‌رو سازد. 
به‌هرحال به نظر می‌رسد روند مذاکرات برجام 
هم زمینه را برای رشد دلار و سکه فراهم کرده 

است.
 صعود ملایم دلار بازار متشکل و 

صرافی ملی 
قیمت فروش  دلار صرافی ملی هم دیروز روند 
صعودی آرامی را دنبال کرد. قیمت دلار  در 
شروع معاملات سه‌شنبه 25هزار 945تومان 
بود که در مقایسه با دوشنبه شش تومان 
بالاتر بود. دلار صرافی قبل از ظهر دیروز 
25هزار و 965تومان بود و در نیمه‌روز با  
قیمت 25هزار و 959تومان معامله شد.  نرخ 
اسکناس آمریکایی در بازار متشکل ارزی هم 
دیروز مانند دلار صرافی نوسان محدودی را 
تجربه کرد. دلار متشکل دیروز با 25هزار 
و 818تومان روانه بازار شد و قبل از ظهر 

سه‌شنبه به 25هزار و 836تومان رسید. 
قیمت دلار متشکل در نیمه معاملات نقدی 
دیروز با 25هزار و 831تومان معامله شد که 
نسبت به دو روز قبل 21تومان رشد کرده بود.

با رسیدن بهای دلار به 31هزار تومان، صرافان قیمت آن را در تابلوها و سایت‌های خود خالی گذاشتند

نرخ جدید دلار خارج از طاقت جدول‌ها

همدلی| شاخص کل بورس تهران در پایان 
معاملات دیروز )سه‌شنبه، ۱۰خردادماه( با 
پنج هزار و ۳۳۱ واحد افزایش ادامه‌دهنده 
مسیر صعود بود و در ارتفاع یک‌میلیون و 
۵۴۲هزار واحدی قرار گرفت. نایب‌رئیس اتاق 
بازرگانی ایران به ایرنا گفت: »دولت سیزدهم 
با یک رفتار کاملًا منطقی و با عدم دخالت 
در بازار سرمایه و اتخاذ تصمیمات و انجام 
اقداماتی باعث شد بازار سهام روند طبیعی 
خود را در پیش بگیرد و رو به بهبود حرکت 
کند.« حسین ساح ورزی دیروز با اشاره به 
اقدامات انجام‌شده از سوی دولت سیزدهم در 
حوزه بازار سرمایه اشاره کرد و افزود: »دولت 
سیزدهم از زمان روی کار آمدن خود رفتار 
معقول و منطقی را نسبت به معاملات بازار 
سرمایه و کاهش هیجانات ایجاد شده در 
این بازار در پیش گرفت.« وی با بیان اینکه 
شاهد تصمیمات درست اتخاذشده از سوی 
دولت در خصوص بازار سرمایه بودیم، اظهار 
داشت: »عملًا دولت سیزدهم با یک رفتار 
کاملًا منطقی در زمینه عدم دخالت در بازار، 
انجام اقداماتی با صبر و طمأنینه و نیز خارج 
از دخالت اجازه داد تا بازار روند طبیعی خود 
را در پیش بگیرد و نیز وضعیت معاملات بازار 
سرمایه رو به بهبود پیش برود.« عضو شورای 

عالی بورس به حذف ارز ۴۲۰۰تومانی و 
تأثیر آن بر اقتصاد کشور اشاره کرد و گفت: 
»در کشور ایران و همچنین تجربیات مشابه 
بین‌المللی به کار گرفته شده را در هیچ 
کجا ندیده‌ایم و هیچ‌گاه توزیع ارز ترجیحی 
به‌صورت گسترده نتوانست منجر به رفاه شود و 
از اقشار آسیب‌پذیر حمایت کند.« سلاح ورزی 
گفت: »با توجه به وجود چنین مسئله‌ای از 
همان ابتدا استفاده از ارز ترجیحی اشتباه بود 
و باید تدبیر بیشتری از سوی مسئولان سابق 
برای استفاده از این ارز در اقتصاد کشور صورت 
می‌گرفت. این ارز نتوانست نشانه‌ای از اصابت 
دقیق این سیاست‌ها را به هدف ایجاد کند.« 
وی به تبعات استفاده از ارز ترجیحی در اقتصاد 
کشور اشاره و بیان کرد: »از سال‌های گذشته 
شواهد زیادی را در زمینه معضلات استفاده 
از ارز ۴۲۰۰تومانی شاهد باشیم. توزیع ارز 
ترجیحی در بسیاری از حوزه‌ها منجر به توزیع 
رانت قاچاق و نیز از بین رفتن منابع و ثروت 
ملی شد.« نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران 
خاطرنشان کرد: »استفاده از این ارز ترجیحی 
در همه‌سال‌های گذشته زمینه‌ساز چندنرخی 
شدن ارز بود که این اتفاق هم به‌مراتب به 
همراه خود نا اطمینانی و غیر پیش‌بینی‌پذیری 
اقتصاد کشور را به همراه داشت.« سلاح ورزی 

ادامه داد: »اغلب دولت‌ها بعد از روی کار آمدن 
خود چنین وعده‌ای را می‌دادند که نرخ ارز را 
تک‌نرخی می‌کنند و بساط یارانه‌های آشکار و 
نهانی در اقتصاد کشور را جمع می‌کنند اما 

هیچ‌گاه در عمل این اتفاق رخ نداد.«
 در آینده شاهد منافع و ثمرات اصلاح 

سیاست ارز ترجیحی خواهیم بود
وی ادامه داد: »به دنبال بدعهدی‌های 
انجام‌شده از سوی مسئولان دولت قبل، 
اکنون شاهد قیمت‌های مختلف ارز نیمایی، 
ارز حواله‌ای، قیمت فردایی و نیز ده‌ها قیمت 
هستیم که این امر باعث ایجاد مشکلات 
مختلف در اقتصاد کشور شد.« عضو شورای 
عالی بورس اظهار داشت: »با توجه به ایجاد 

چنین معضلاتی در کشور اکنون دولت اقدام 
مهمی را مبنی بر حذف ارز ترجیحی به‌منظور 
بهبود وضعیت اقتصادی کشور انجام داد که 
تاکنون انتقادات زیادی را با خود به همراه 
داشت.« سلاح ورزی خاطرنشان کرد: »دولت 
باید بتواند این طرح خود را از طریق برنامه‌های 
مختلفی که برخی از آن‌ها را وزارت اقتصاد 
برای قشر آسیب‌پذیر در نظر گرفته به‌درستی 
پیش ببرد و اقدامات اصلاحی را به سرانجام 
برساند.« نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران تأکید 
کرد: »در این صورت می‌توان گفت که این 
اقدام دولت سیزدهم بسیار مؤثر بوده و در 
آینده شاهد منافع و ثمرات آن در اقتصاد ملی 

خواهیم بود.«

عضو شورای‌عالی بورس :

در آینده منافع و ثمرات اصلاح ارز ۴۲۰۰تومانی را خواهیم دید

به دنبال آنکه ابتدای هفته جاری، مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت اعلام کرد گمرکات کشور همچنان نسبت به اخذ عوارض صادراتی پلکانی در حوزه 
صنایع معدنی اقدام می‌کنند و این اقدام را غیرقانونی خواند، گمرک جمهوری اسامی 
ایران، رسماً لغو عوارض صادراتی را به کلیه واحدهای ستادی و گمرکات اجرایی ابلاغ کرد.

به گزارش ایسنا، سیف‌الله امیری شنبه هفته جاری )۷خردادماه( در نامه‌ای خطاب به سعید 
عباسپور )مدیرکل دفتر صادرات و واردات( تأکید کرده است که مصوبه ستاد تنظیم بازار 
دولت در دریافت عوارض صادراتی پلکانی تا پایان اردیبهشت‌ماه اعتبار داشته و مصوبه‌ای 
مبنی بر تمدید آن ابلاغ نشده است؛ لذا هرگونه اقدام گمرک در خصوص اخذ عوارض 
صادراتی بعد از یکم خردادماه فاقد سند قانونی است. علیرغم این موضوع اما گمرکات هنوز 

نسبت به اخذ عوارض اقدام می‌کنند که خلاف مصوبه است.
به دنبال این موضوع، علی‌اکبر شامانی، مدیرکل دفتر صادرات گمرک ایران در نامه‌ای به 
کلیه واحدهای ستادی و گمرکات اجرایی اعلام کرده است که مهلت موضوع اخذ عوارض 
صادراتی پلکانی از مواد معدنی و کالاهای صنایع معدنی، محصولات پتروشیمی و کشاورزی 

به پایان رسیده و هرگونه اخذ عوارض خلاف مصوبه تنظیم بازار است.
شایان‌ذکر است که اخذ عوارض صادراتی از مواد اولیه معدنی و صنایع معدنی با انتقاد 
بسیار فعالان معدنی همراه شده بود؛ بر این اساس وزارت صمت طی دو مرحله اقدام به 

اصلاح و حذف عوارض صادراتی برخی مواد و محصولات معدنی کرده بود.

عوارض صادراتی کالاهای صنایع معدنی لغو شد


